
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA,  28/11/2012                                ANO: II Nº: 420        EDIÇÃO DE HOJE:  1 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 

RESOLUÇÃO Nº 09/2012 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 09/2012 
 
 

APROVAR OS MEMBROS DA COMISSÃO 
ELEITORAL ESPECIAL. 

 
A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 17 de outubro 

de 2012, conforme ata nº 013/2012;  
RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar os membros da Comissão Eleitoral Especial.  
 

Membros Nome Representação 
Presidente Rafael Tessari Baldrez Associação das Crianças e Adolescentes de Céu Azul 
Vice Presidente Cláudia Eliane Wilcieski Escola Elemar Adams  
Relator Celiana Dallastra Secretaria Municipal de Assistência Social 
Vice Relator Juliana Patricia de Vargas Associação de Pais e Mestres do CEMEI Raio de Sol 
Membro Rosangela Franciscato Silva Secretaria Municipal de Saúde 
Membro Naci Metzker Associação de Proteção à Maternidade e Infância 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Céu Azul, 17 de outubro de 2012. 
 

Andreia Peron 
Presidente do CMDCA 

 
 
 

DESPACHO DE LICITAÇÃO 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

                                   DESPACHO DO EXECUTIVO 
 Conforme constante na Ata nº. 132/2012, referente à Licitação Carta Convite nº. 

29/2012, onde ficou constatado que as proponentes ficaram inabilitadas, e não teve 

interposição de recurso por parte das mesmas, fica assim declarada a presente licitação como 

fracassada. 

 Em virtude de a licitação ter sido fracassada e tendo em vista que foram 
cumpridas as exigências contidas na Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores autorizam o 
arquivamento do presente processo licitatório. 
Paço Municipal, aos 27 de novembro de 2012. 
 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 102/2012 – Ref. Pregão nº. 64/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LEODENIR ROMANI ME / NETCEU 

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos 
de informática a fim de atender as necessidades da Administração Municipal (o registro de 
preços será pelo período de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 13.442,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 08/11/2013 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e LEODENIR ROMANI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 103/2012 – Ref. Pregão nº. 64/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: INFOTEC - FRANCILEY HOFFELDER 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos 
de informática a fim de atender as necessidades da Administração Municipal (o registro de 
preços será pelo período de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 15.520,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 08/11/2013 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e FRANCILEY HOFFELDER 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 104/2012 – Ref. Pregão nº. 64/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MAKROPEL PAPELARIA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos 
de informática a fim de atender as necessidades da Administração Municipal (o registro de 
preços será pelo período de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.742,80 
PRAZO VIGÊNCIA: 08/11/2013 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ROBERLEI LAUSCHNER 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 105/2012 – Ref. Pregão nº. 64/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: C A DE OLIVEIRA ELETRÔNICOS 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos 
de informática a fim de atender as necessidades da Administração Municipal (o registro de 
preços será pelo período de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.878,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 08/11/2013 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e CLAUCIR ALVES DE 
OLIVEIRA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 106/2012 – Ref. Pregão nº. 64/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: COLOMBI - MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos 
de informática a fim de atender as necessidades da Administração Municipal (o registro de 
preços será pelo período de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 14.490,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 08/11/2013 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e MANOEL EPIFANIO DE 
SOUZA NETO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 107/2012 – Ref. Pregão nº. 64/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: M. C. BELLEI & CIA LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos 
de informática a fim de atender as necessidades da Administração Municipal (o registro de 
preços será pelo período de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.474,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 08/11/2013 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e MAICO CLEDER BELLEI 

 


